Το 1746 άλλες συντεχνίες, όπως των αρτοποιών, των παρασκευαστών σισαμέλαιου και των κρεοπωλών, εμφανίζονται μικτές, ενώ άλλες, όπως των πλανόδιων κρεοπωλών και των κατασκευαστών προσοφίων εμφανίζονται χριστιανικές (χωρίς αυτό να αποκλείει την ύπαρξη αντίστοιχων μουσουλμανικών συντεχνιών) (V. Günyay, *H. 1159 (M. 1746) Tarihli Karulerye Kazası Şer'iyе Sicili (Transkripsiyon ve Değerlendirme)* (ανεξόδοτη διπλωματική εργασία), Σιάμνη, 1993, 95-97 και 334-336). Βλ. και Çizrek, 1993, 44-45.

54. RAD 21/136 (1764) και 21/589 (1765).

55. Για τις πληροφορίες που μας δίνουν αυτού του είδους οι καταχωρήσεις σχετικά με τα περιουσιακά στοιχεία των κατοίκων της Βέροιας βλ.